

## PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DAS ALMAS ESTADO DE PERNAMBUCO CASA JOÃO SOARES DA FONSECA CNPJ:08.861.858.0001/52

# INFORMATIVO DA SECRETARIA PAUTA DA 019ª SESSÃO ORDINÁRIA 1º Período Legislativo

Tipo da Sessão

Ordinária

Data:

17/06/2021 às

15:00h

### Proposições do Poder Legislativo

Projeto de Lei nº 023/2021

Autoria: Gustavo André de Lucena

Sousa

**Ementa:** Dispõe sobre a inclusão de pessoa com fissura lábio palatina e ou anomalias crânio faciais, como pessoa com deficiência no município de Riacho das Almas/PE edá outras providências.

Requerimento nº 266/2021

Autoria: Gustavo André de Lucena

Sousa

**Ementa:** Dispõe sobre a inclusão de pessoa com fissura lábio palatina e ou anomalias crânio faciais, como pessoa com deficiência no município de Riacho das Almas/PE edá outras providências.

Requerimento nº 267/2021

**Autoria: Genival Gomes de Moura** 

**Ementa:** No sentido de que seja realizada a manutenção da passagem molhada no sitio Bento próximo a casada sra. Rita.

Requerimento nº 268/2021

Autoria: Jairverton Kaio dos Santos

Bezerra

**Ementa:** No sentido de fazer a pavimentação em paralelepípedos na entrada da estrada vicinal que dá acesso da PE-95 a vila do Vitorino, zona rural deste município.

Rua Dr. Manoel Borba, 104 – Centro - Fone: (81)37451128 E-mail: camarariachodasalmas@gmail.com



## PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DAS ALMAS ESTADO DE PERNAMBUCO CASA JOÃO SOARES DA FONSECA

CNPJ:08.861.858.0001/52

### Requerimento nº 269/2021

Autoria: Jairverton Kaio dos Santos Bezerra

Ementa: No sentido de implantar junto a Secretaria Municipal de Educação um cursinho pré-vestibular e preparatório para o Exame Nacional de Ensino Médio - ENEM em nossa rede municipal de ensino.

Requerimento nº 270/2021

**Autoria: Jairverton Kaio dos Santos** Bezerra

Ementa: No sentido de construir uma UBS localizada no loteamento Gold Park, nesta cidade de Riacho das Almas/PE.

### Matérias da ordem do dia

### Projeto de Lei Complementar no 006/2021

**Autoria: Poder Executivo** 

**Ementa:** Altera a Lei Municipal nº1.081 de 30 de julho de 2010, adequando-a ao Decreto Federal nº 10.178, de 18 de dezembro de 2019, à Lei Complementar 155, de 27 de outubro de 2016, ao Decreto Federal 10.024, de 20 de setembro de 2019, Decreto Federal 10.178, de 18 de dezembro de 2019, e à Resolução nº59, de 12 de agosto de 2020, do Comitê para Gestão da Rede Nacional para a Simplificação do Registro e da Legalização de Empresas e Negócios - CGSIM.

Projeto de Lei nº 013/2021

Autoria: Leonardo Henrique de Moura

**Ementa:** Denomina o nome da Rua Vereador Valdemiro Correia de Lima (Valdemiro da Farmácia) no Loteamento Gold Park, no Município de Riacho das Almas.

Projeto de Lei nº 014/2021

Autoria: Leonardo Henrique de Moura

Ementa: Denomina o nome da Avenida Vereador José Hipólito de Medeiros Irmão (Zé Hipólito) no Loteamento Gold Park, no Município de Riacho das Almas.

Projeto de Lei nº 015/2021

Autoria: José Welder Ferreira



## PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DAS ALMAS ESTADO DE PERNAMBUCO CASA JOÃO SOARES DA FONSECA CNPJ:08.861.858.0001/52

**Ementa:** Denomina o nome da Rua Professora Alcione Maria Sales da Costa (Professora Alcione) no Loteamento Gold Park, no Município de Riacho das Almas.

Projeto de Lei nº 016/2021 Autoria: Jos

Autoria: José Welder Ferreira

**Ementa:** Denomina o nome da Rua Elpidio José Cardoso no Loteamento Gold Park, no Município de Riacho das Almas.

Projeto de Lei nº 017/2021 Autoria: José Welder Ferreira

**Ementa:** Denomina o nome da Avenida José Ferreira Neto ( Zé Branco) no Loteamento Gold Park, no Município de Riacho das Almas.

Projeto de Lei nº 018/2021 Autoria: Leonardo Henrique de Moura

**Ementa:** Denomina o nome da Avenida Vereador Manoel João de Melo (Nequinho) no Loteamento Gold Park, no Município de Riacho das Almas.

Projeto de Lei nº 019/2021 Autoria: Leonardo Henrique de Moura

**Ementa:** Denomina o nome da Avenida Severino Basio do Nascimento (Branco de Pinto0 no Loteamento Gold Park, no Município de Riacho das Almas.

Projeto de Lei nº 020/2021 Autoria: Leonardo Henrique de Moura

**Ementa:** Denomina o nome da Rua Isac Francisco da Silva (Isac do Jiquiri) no Loteamento Gold Park, no Município de Riacho das Almas.

Projeto de Lei nº 021/2021 Autoria: Leonardo Henrique de Moura

**Ementa:** Denomina o nome da Rua José Soares Filho (Zenô) no Loteamento Gold Park, no Município de Riacho das Almas.

Projeto de Lei nº 022/2021 | Autoria: Leonardo Henrique de Moura



## PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DAS ALMAS ESTADO DE PERNAMBUCO CASA JOÃO SOARES DA FONSECA

CNPJ:08.861.858.0001/52

Ementa: Denomina o nome da Rua José Carlos Gomes de Lima (Jota Carlos) no Loteamento Gold Park, no Município de Riacho das Almas.



CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES - RIACHO DAS ALMAS - PE -

Rua Dr. Manoel Borba, 104 - Centro - Fone: (81)37451128 E-mail: camarariachodasalmas@gmail.com